
*MKCRX00GJTJL*
  

Č. j.:  MK 17463/2021 OVV 

 

 

Dodatek č. 9 ke smlouvě 5/2018/OVV 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 
 

Smluvní strany:  

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČ: 00023671 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

2. Příjemce: Univerzita Pardubice - Fakulta restaurování 
Právní forma: veřejná vysoká škola 

Adresa: Studentská 95, 532 10 Pardubice  

IČ: 00 21 62 75 

(dále jen „příjemce - koordinátor“) 
 

3. Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci - Filozofická fakulta 

Právní forma: veřejná vysoká škola  
Adresa: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

IČ: 61989592 

(dále jen „příjemce“) 
 

4. Příjemce: Národní památkový ústav 

Právní forma: státní příspěvková organizace  
Adresa: Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1  
IČ: 75032333 

(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 



Čl. I. 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 5/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž 
předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje 
národní a kulturní identity (NAKI II) – kód programu DG – formou dotace z výdajů státního 
rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Renesanční a 
manýristické štukatérství v Čechách a na Moravě“ identifikační kód projektu: 
DG18P02OVV005 (dále jen projekt). 

 

Čl. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Článek 1 Předmět smlouvy, bod 5 
Předpokládané výsledky projektu za dobu řešení projektu; Článek 3 Uznané náklady projektu 
a poskytnutí účelové podpory, bod 6., bod 7., bod 10. 

Článek 1 Předmět smlouvy 

Původní komentář: 
5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou: 

předpokládané výsledky projektu počet 
Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor  

Fprum - průmyslový vzor  

Gprot – prototyp  

Gfunk - funkční vzorek  

NmetS - metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož 
 kompetence daná problematika spadá 

1 

NmetC - metodika certifikovaná oprávněným orgánem  

NmetA - metodika a postup akreditované oprávněným orgánem  

Npam - památkový postup 2 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska  

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 
je využíván na základě platné licenční smlouvy 

 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 
nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

 

R – software  

Zpolop - poloprovoz   

Ztech - ověřená technologie  

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem   

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 
závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

 

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem  



předpokládané výsledky projektu počet 
Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty  

S – specializovaná veřejná databáze  

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 1 

C - kapitola v odborné knize  

D - článek ve sborníku (z konference) 6 

J - recenzovaný odborný článek 15 

M - uspořádání konference 1 

W - uspořádání workshopu 5 

se ruší a nově nahrazuje textem: 

Nový komentář: 
předpokládané výsledky projektu počet 
Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor  

Fprum - průmyslový vzor  

Gprot – prototyp  

Gfunk - funkční vzorek  

NmetS - metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož 
 kompetence daná problematika spadá 

1 

NmetC - metodika certifikovaná oprávněným orgánem  

NmetA - metodika a postup akreditované oprávněným orgánem  

Npam - památkový postup 2 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska  

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 
je využíván na základě platné licenční smlouvy 

 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 
nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

 

R – software  

Zpolop - poloprovoz   

Ztech - ověřená technologie  

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem   

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 
závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

 

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem  

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty  

S – specializovaná veřejná databáze  

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 2 

C - kapitola v odborné knize  

D - článek ve sborníku (z konference) 3 



předpokládané výsledky projektu počet 
J - recenzovaný odborný článek 18 

M - uspořádání konference 2 

W - uspořádání workshopu 5 

Zdůvodnění: 
Na základě výzvy poskytovatele ze dne 15. 4. 2021 č. j.  MK  25559/2021 OVV o volných 
zdrojích programu NAKI II pro léta 2021 v celkovém objemu 3 992 tis. Kč a pro rok 2022 
v objemu 1620 tis. Kč všem příjemcům/příjemcům koordinátorům  projektů,  jejichž řešení 
trvá v letech 2021/2022   a  ke 30. 4. 2021 podaných  odůvodněných požadavků na zvýšení 
uznaných nákladů projektů  poradní orgán MK – Rada ministra kultury pro 

výzkum  (RMKPV) tyto vyhodnotila a na  89. zasedání  dne 3. 6. 2021 přijala usnesení 
k doporučeným  a nedoporučeným požadavkům na zvýšení uznaných nákladů  těchto projektů 
a alokaci zbývajících volných zdrojů programu NAKI II.  U doporučených požadavků byli 
příjemci podpor vyzváni Odborem výzkumu a vývoje MK  k podání žádosti o změnu projektu 
a navýšení uznaných nákladů.  
Na základě podané žádosti příjemce koordinátora  projektu ze dne 15. 6. 2021  a 

po předchozím doporučení  RMKPV vyplývajícím z přílohy záznamu RMKPV z 89. zasedání 
dne 3. 6. 2021,    jsou  poskytovatelem zvýšeny uznané náklady projektu DG18P02OVV005 

o celkem 102 tis Kč, z toho pro příjemce - koordinátora:  Univerzitu Pardubice v r. 2021. 

Účelové určení tohoto navýšení je promítnuto do konkrétních  položek rozpočtu projektu.    
Navýšené finanční prostředky budou využity na vydání nové publikace typu B s názvem 
„Epitaf rodiny Jana Hodějovského z Hodějova v kostele sv. Jana Křtitele Českém Rudolci“. 

Účelové určení tohoto navýšení je promítnuto do konkrétních  položek rozpočtu projektu 

Na základě dosavadního průběhu projektu dochází k doplnění nové konference, zvýšení počtu 
recenzovaných odborných článků typu  Jrec z původních 15 nově na 18 článků a snížení počtu 
článků ve sborníku typu D z původních 6 nově na 3 články. 
 

 

Článek 3 Uznané náklady projektu a poskytnutí účelové podpory 

Původní komentář: 
6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 39 844 tis. Kč (slovy: 

třicetdevěttisícosmsetčtyřicetčtyři tisíc Kč). 
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) 
za dobu řešení projektu jsou 39 844 tis. Kč (slovy: třicetdevěttisícosmsetčtyřicetčtyři tisíc 
Kč). 

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci-
koordinátorovi a příjemci(ům) za celou dobu řešení je 39 844 tis. Kč (slovy: 
třicetdevěttisícosmsetčtyřicetčtyři tisíc Kč). 

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (z účelové podpory 
programu NAKI II) z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 
řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis. Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu celkem 

7 298 8 219 8 360 8 271 7 696 39 844 
 - z toho: 



 - uznané náklady projektu hrazené  
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II) 

7 298 8 219 8 360 8 271 7 696 39 844 

 - uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

 - uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

z toho 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis. Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu         
příjemce – koordinátora 
Universita Pardubice – Fakulta 

restaurování celkem 
4 194 4 380 4 624 4 417 3 612 21 227 

 - z toho: 

 - uznané náklady projektu hrazené  
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II) 

4 194 4 380 4 624 4 417 3 612 21 227 

 - uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

 - uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

       

Rok 
Uznané náklady projektu (tis. Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu         
příjemce Universita Palackého 
v Olomouci – Filozofická fakulta 

celkem 

- z toho: 

1 689 2 104 2 130 2 342 2 729 10 994 

  - uznané náklady projektu 
hrazené  z účelových výdajů MK 
(účelové podpory programu NAKI 
II) 

1 689 2 104 2 130 2 342 2 729 10 994 

 - uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 



 - uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis. Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu příjemce 
Národní památkový ústav 

1 415 1 735 1 606 1 512 1 355 7 623 

 - z toho: 

 - uznané náklady projektu hrazené  
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II) 

1 415 1 735 1 606 1 512 1 355 7 623 

 - uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

 - uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nový komentář: 
6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 39 946 tis. Kč (slovy: 

třicetdevětmilionůdevětsetčtyřicetšest tisíc Kč). 
    Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI 
    II) za dobu řešení projektu jsou 39 946 tis. Kč (slovy: 
    třicetdevětmilionůdevětsetčtyřicetšest tisíc Kč). 

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci-
koordinátorovi a příjemci(ům) za celou dobu řešení je 39 946 tis. Kč (slovy: 
třicetdevěttisícdevětsetčtyřicetšest tisíc Kč). 

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (z účelové podpory 
programu NAKI II) z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých 
letech řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis. Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu celkem 
7 298 8 219 8 360 8 373 7 696 39 946 

 - z toho: 

 - uznané náklady projektu hrazené  
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II) 

7 298 8 219 8 360 8 373 7 696 39 946 

 - uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 



 - uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

z toho 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis. Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu         
příjemce – koordinátora 
Universita Pardubice – Fakulta 

restaurování celkem 
4 194 4 380 4 624 4 519 3 612 21 329 

 - z toho: 

 - uznané náklady projektu hrazené  
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II) 

4 194 4 380 4 624 4 519 3 612 21 329 

 - uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

 - uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

       

Rok 
Uznané náklady projektu (tis. Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu         
příjemce Universita Palackého 
v Olomouci – Filozofická fakulta 

celkem 

- z toho: 

1 689 2 104 2 130 2 342 2 729 10 994 

  - uznané náklady projektu 
hrazené  z účelových výdajů MK 
(účelové podpory programu NAKI 
II) 

1 689 2 104 2 130 2 342 2 729 10 994 

 - uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

 - uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

 

Rok Uznané náklady projektu (tis. Kč) 



2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu příjemce 
Národní památkový ústav 1 415 1 735 1 606 1 512 1 355 7 623 

 - z toho: 

 - uznané náklady projektu hrazené  
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II) 

1 415 1 735 1 606 1 512 1 355 7 623 

 - uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

 - uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

 

Zdůvodnění: 

Na základě výzvy poskytovatele ze dne 15. 4. 2021 č. j.  MK  25559/2021 OVV o volných 
zdrojích programu NAKI II pro léta 2021 v celkovém objemu 3 992 tis. Kč a pro rok 2022 
v objemu 1620 tis. Kč všem příjemcům/příjemcům koordinátorům  projektů,  jejichž řešení 
trvá v letech 2021/2022   a  ke 30. 4. 2021 podaných  odůvodněných požadavků na zvýšení 
uznaných nákladů projektů  poradní orgán MK – Rada ministra kultury pro 

výzkum  (RMKPV) tyto vyhodnotila a na  89. zasedání  dne 3. 6. 2021 přijala usnesení 
k doporučeným  a nedoporučeným požadavkům na zvýšení uznaných nákladů  těchto projektů 
a alokaci zbývajících volných zdrojů programu NAKI II.  U doporučených požadavků byli 
příjemci podpor vyzváni Odborem výzkumu a vývoje MK  k podání žádosti o změnu projektu 
a navýšení uznaných nákladů.  
Na základě podané žádosti příjemce koordinátora  projektu ze dne 15. 6. 2021  a 

po předchozím doporučení  RMKPV vyplývajícím z přílohy záznamu RMKPV z 89. zasedání 
dne 3. 6. 2021,    jsou  poskytovatelem zvýšeny uznané náklady projektu DG18P02OVV005 

o celkem 102 tis Kč, z toho pro příjemce - koordinátora:  Univerzitu Pardubice v r. 2021. 

Účelové určení tohoto navýšení je promítnuto do konkrétních  položek rozpočtu projektu.    
 

 

Čl. III. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně v Příloze č. 1 smlouvy, kapitola B. II. Financování 
projektu a B.IV. Popis projektu 

 

B. II. Financování projektu 

 

Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu: 
 

Původní komentář: 
Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu: 

(FR1) 

Navrhované 
způsobilé náklady 

celkem 

(tis. Kč) 

Požadované způsobilé 
náklady z účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem 

uznané náklady 
celkem 

(pole CEP FR2) 

Poskytovatelem uznané 
náklady z účelových 

výdajů MK 

(pole CEP FR3) 



(tis. Kč) (tis. Kč) 

2018 7 298 7 298 7 298 7 298 

2019 8 219 8 219 8 219 8 219 

2020 8 360 8 360 8 360 8 360 

2021 8 271 8 271 8 271 8 271 

2022 7 696 7 696 7 696 7 696 

Celkem  39 844 39 844 39 844 39 844 

se ruší a nově nahrazuje textem: 
 

Nový komentář: 

 

Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu: 

 

Navrhované 
způsobilé náklady 

celkem 

(tis. Kč) 
(FR1) 

Poskytovatelem 

uznané náklady 
celkem 

(pole CEP FR2) 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem uznané 
náklady z účelových 

výdajů MK 

(pole CEP FR3) 

(tis. Kč) 

2018 7 298 7 298 7 298 7 298 

2019 8 219 8 219 8 219 8 219 

2020 8 360 8 360 8 360 8 360 

2021 8 373 8 373 8 373 8 373 

2022 7 696 7 696 7 696 7 696 

Celkem  39 946 39 946 39 946 39 946 

 

Zdůvodnění: 
Text zdůvodnění je stejný s textem zdůvodnění uvedeným v kapitole uznaných nákladů 
projektu a poskytnutí účelové podpory. 
 

B. IV. Popis projektu 

5.2. Vedlejší výsledky projektu  
 

Původní komentář: 

5.2.2. Vedlejší výsledky projektu druhu C, D, J, M a W (vyplňuje se souhrnně pro 

všechny vedlejší výsledky jednoho druhu v samostatné tabulce): 

 

písmeno označující druh vedlejších výsledku D 

předpokládaný počet vedlejších výsledků daného 
druhu 

6 

předpokládané roky uplatnění vedlejších výsledků 4x D 2020 

1x D 2021 

1x D 2022 

 

písmeno označující druh vedlejších výsledku Jrec 



předpokládaný počet vedlejších výsledků daného 
druhu 

15 

předpokládané roky uplatnění vedlejších výsledků 3x Jrec 2019 

7x Jrec 2020 

4x Jrec 2021 

1x Jrec 2022 

 

písmeno označující druh vedlejších výsledku M 

předpokládaný počet vedlejších výsledků daného 
druhu 

1 

předpokládané roky uplatnění vedlejších výsledků 2022 

 

5.35. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou: 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor  

Fprum - průmyslový vzor  

Gprot – prototyp  

Gfunk - funkční vzorek  

NmetS - metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož 
 kompetence daná problematika spadá 

1 

NmetC - metodika certifikovaná oprávněným orgánem  

NmetA - metodika a postup akreditované oprávněným orgánem  

Npam - památkový postup 2 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska  

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 
je využíván na základě platné licenční smlouvy 

 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 
nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

 

R – software  

Zpolop - poloprovoz   

Ztech - ověřená technologie  

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem   

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 
závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

 

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem  

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty  



předpokládané výsledky projektu počet 
S – specializovaná veřejná databáze  

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 1 

C - kapitola v odborné knize  

D - článek ve sborníku (z konference) 6 

J - recenzovaný odborný článek 15 

M - uspořádání konference 1 

W - uspořádání workshopu 5 

 

se ruší a nově doplňuje o text: 

Nový komentář: 

5.2. Vedlejší výsledky projektu  

5.2.1. Vedlejší výsledky projektu druhu A a B dedikované výlučně projektu 
(vyplňuje se pro každý výsledek v samostatné tabulce s výjimkou B – kritických 

katalogů výstav, uvedených již v 5.1.2): 

           Nový výstup projektu: 

písmeno označující druh vedlejšího výsledku B 

předpokládaný název vedlejšího výsledku Epitaf  rodiny Jana Hodějovského z 
Hodějova v kostele sv. Jana Křtitele 
Českém Rudolci. 

krátká charakteristika vedlejšího výsledku kniha, kolektivní monografie, 
plánovaná k příležitosti nálezu 
štukové památky epitafu rodiny Jana 

Hodějovského z Hodějova v kostele 
sv. Jana Křtitele Českém Rudolci. 
Monografie komplexně představuje 
tuto výjimečnou štukovou sepulkrální 
památku a její restaurování 
provedenou technikou renesančního 
štuku s dochovanou polychromií 

vedlejší výsledek je plánován v etapě/ách etapa 4 

předpokládaný rok uplatnění vedlejšího výsledku  2021 

předpokládaní budoucí uživatelé vedlejšího výsledku pracovníci památkové péče, 
restaurátoři štukových děl, 
projektanti památkových obnov, 
badatelé, historici umění, architekti 

 

5.2.2. Vedlejší výsledky projektu druhu C, D, J, M a W (vyplňuje se souhrnně pro 

všechny vedlejší výsledky jednoho druhu v samostatné tabulce): 

písmeno označující druh vedlejších výsledku D 

předpokládaný počet vedlejších výsledků daného 
druhu 

3 

předpokládané roky uplatnění vedlejších výsledků 1x D 2020 

1x D 2021 

1x D 2022 



 

písmeno označující druh vedlejších výsledku Jrec 

předpokládaný počet vedlejších výsledků daného 
druhu 

18 

předpokládané roky uplatnění vedlejších výsledků 3x Jrec 2019 

10x Jrec 2020 

4x Jrec 2021 

1x Jrec 2022 

 

písmeno označující druh vedlejších výsledku M 

předpokládaný počet vedlejších výsledků daného 
druhu 

2 

předpokládané roky uplatnění vedlejších výsledků 1x 2021, 1x 2022 

 

 

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou: 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor  

Fprum - průmyslový vzor  

Gprot – prototyp  

Gfunk - funkční vzorek  

NmetS - metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož 
 kompetence daná problematika spadá 

1 

NmetC - metodika certifikovaná oprávněným orgánem  

NmetA - metodika a postup akreditované oprávněným orgánem  

Npam - památkový postup 2 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska  

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 
je využíván na základě platné licenční smlouvy 

 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 
nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

 

R – software  

Zpolop - poloprovoz   

Ztech - ověřená technologie  

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem   

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 
závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

 



 

předpokládané výsledky projektu počet 
Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem  

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty  

S – specializovaná veřejná databáze  

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 2 

C - kapitola v odborné knize  

D - článek ve sborníku (z konference) 3 

J - recenzovaný odborný článek 18 

M - uspořádání konference 2 

W - uspořádání workshopu 5 

 

Zdůvodnění: 
Text zdůvodnění je stejný s textem zdůvodnění uvedeným v kapitole uznaných nákladů 
projektu a poskytnutí účelové podpory. Finanční prostředky budou využity na vydání nové 
publikace typu B s názvem „Epitaf  rodiny Jana Hodějovského z Hodějova v kostele sv. Jana 
Křtitele Českém Rudolci“. Účelové určení tohoto navýšení je promítnuto 
do konkrétních  položek rozpočtu projektu 

Dále dochází na základě dosavadního průběhu projektu k doplnění nové konference, zvýšení 
počtu recenzovaných odborných článků typu  Jrec z původních 15 nově na 18 článků a snížení 
počtu článků ve sborníku typu D z původních 6 nově na 3 články. 
 

 

 

Čl. IV. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 2 – Rozpočet projektu 

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu: 

· A – osobní náklady – příjemce – koordinátor Univerzita Pardubice, r. 2021; 

příjemce Univerzita Palackého v Olomouci, r. 2021 

· C – další provozní náklady nebo výdaje – příjemce Národní památkový ústav, 

r. 2021 

· D - náklady nebo výdaje na služby - příjemce - koordinátor Univerzita Pardubice, 

r. 2021  

Změny v položkách: 

· A1 - mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - příjemce - 

koordinátor Univerzita Pardubice, r. 2021; příjemce – Univerzita Palackého 
v Olomouci, r. 2021 

· A4 – stipendia studentů - příjemce – Univerzita Palackého v Olomouci, r. 2021 

· A5 - povinné zákonné odvody – příjemce Univerzita Palackého v Olomouci, r. 2021 

· C3 – přímé neinvestiční náklady – cestovní náhrady – příjemce Univerzita Palackého 
v Olomouci, r. 2021, Národní památkový ústav, r. 2021 

· D - náklady nebo výdaje na služby - příjemce - koordinátor Univerzita Pardubice, 

r. 2021, příjemce Národní památkový ústav, r. 2021 

 

 



Zdůvodnění: 

Univerzita Pardubice 

A1 - dochází k doplnění titulu řešitelce MgA. Lucii Bartůňkové, která obhájila doktorskou 
dizertační práci a nově bude používat titul Ph.D.  
A2 - na základě dosavadního průběhu řešení projektu se nově doplňují 2 osoby (Mgr. Zdeňka 
Míchalová a MgA. Zuzana Auská), které budou zpracovávat grafická data pro připravovanou 
specializovanou mapu projektu. 

D - na základě podané žádosti příjemce koordinátora  projektu ze dne 15. 6. 2021  a 

po předchozím doporučení  RMKPV vyplývajícím z přílohy záznamu RMKPV z 89. zasedání 
dne 3. 6. 2021,    jsou  poskytovatelem zvýšeny uznané náklady o 102 tis Kč pro příjemce - 
koordinátora:  Univerzitu Pardubice v r. 2021. Finanční prostředky budou využity 
na restaurování nového objevu výjimečné štukové památky - epitafu rodiny Jana 

Hodějovského z Hodějova v kostele sv. Jana Křtitele Českém Rudolci, kolokvium a následně 
na vydání odborné monografie komplexně představující tuto štukovou památku. Součástí 
prezentace bude příprava krátkého digitálního záznamu památky sloužící jako virtuální 
prohlídka objektu doplněná odborným komentářem.  
Celkové náklady projektu se těmito změnami v r. 2021 navyšují o 102 tis. Kč. 

 

Univerzita Palackého v Olomouci 

A - v návaznosti na vnitřní mzdový předpis Univerzity Palackého v Olomouci dochází 
k navýšení tarifní mzdy doc. Ondřeje Jakubce, Ph.D. od 1. 7. 2021 z původních 84 tis. Kč 
nově na 100 tis. Kč pro r. 2021 a v souvislosti s tím k navýšení povinných zákonných odvodů 
o 4 tis. Kč. Finanční prostředky budou převedeny z ušetřených finančních prostředků stipendií 
studentů na rešerše odborné literatury a výpomoc při průzkumové části řešení projektu, které 
v r. 2021 vypracuje místo původně plánovaných 3 studentů nově 1 student – Josef Faltíčko. 

C3 – dochází k upřesnění badatelských cest v r. 2021 Univerzity Palackého v Olomouci 

do Itálie, Rakouska, Německa, Polska a Francie. 

 

Národní památkový ústav 

C3 - v souvislosti s pandemií Covid-19 došlo k úspoře finančních prostředků v r. 2021 ve výši 
30 tis. Kč na tuzemském cestovném. Ušetřené finanční prostředky budou použity na studijní 
zahraniční cesty do Rakouska a Itálie. 

D - na základě dosavadního průběhu řešení projektu dochází ke zrušení profesionálních 
fotografických služeb ve výši 41 tis. Kč. Ušetřené finanční prostředky budou použity 
ve výši 16 tis. Kč na XRD analýzu vzorků štuků a ve výši 25 tis. Kč na elektronovou 

mikroskopii a prvkovou analýzu nábrusů vzorků včetně jejich přípravy. 

 

 

Čl. IV. 

Příloha: Změny v tabulkách rozpočtu projektu. 
 Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 

podpory výzkumu a vývoje. 
 

 

 

 



ČI. VI. 

Veškerá další ustanovení smlouvy zústávají v platnosti. 

  

ČI. VII. 

Dodatek se vydává na základě žádosti příjemce - koordinátora Univerzity Pardubice, 
doručené na Odbor výzkumu a vývoje dne 15. 6. 2021. Tento dodatek ke smlouvě je 
vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední 
ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv zajistí v zákonem stanovené lhůtě 
poskytovatel podpory. 

V Praze dne 42.7%. 2021 

  

poskytovatel 

  

víýlomovey dne 14.3. 2021 

V PRA2E dne [4.4 2021 

on 

(7)    

  

   

    

Valdštejnské náměstí 

IČO: 75032333 
    

 


